
 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШЁМЁРШЁ  
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН  
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»__________2023 г.  №____ 
 

Шёмёршё ял. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

«   » августа  2023 г. № 13.6 
 

село Шемурша 
  

ПРОЕКТ 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики  от 20 декабря  

2022 г. № 6.14 «Об утверждении Положения 

об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 На основании экспертного заключения Государственной службы Чувашской 

Республики по делам юстиции от 6 июня 2023 г. № 04/12-5496 в целях приведения 

муниципальных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в соответствие 

с действующим законодательством Собрание депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Приложение № 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное 

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики  от 20 декабря  2022 г. № 6.14 (далее – Положение), следующие изменения: 

1) пункт 4 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Решение об установлении размера ежемесячной надбавки за особые условия 

муниципальной службы принимается распоряжением администрации Шемуршинского 

муниципального округа. Решение об установлении размера ежемесячной надбавки за 

особые условия муниципальной службы главе Шемуршинского муниципального округа 

принимается решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа.»; 

2) абзац четвертый пункта 9 раздела IV Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Выплата премии за месяц, год главе Шемуршинского муниципального округа 

производится на основании решения Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа.»; 

3)абзац первый пункта 10 раздела IV Положения изложить в следующей редакции: 

«10. Решение о выплате премии главе Шемуршинского муниципального округа 

принимается решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа.»; 

4) пункт 19 раздела V Положения изложить в следующей редакции: 

«19. Решение о выплате материальной помощи главе Шемуршинского 



муниципального округа принимается решением Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа.»; 

5) пункт 26 раздела VII Положения изложить в следующей редакции: 

«26. Решение о выплате единовременного поощрения за безупречную и 

эффективную муниципальную службу принимается распоряжением администрации 

Шемуршинского муниципального округа. Решение о выплате единовременного 

поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу главе 

Шемуршинского муниципального округа принимается решением Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

А.В. Чамеев 

 


